
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

Název projektu 
 

Komplexní vzdělávací program pro pracovníky škol 
Jihomoravského kraje v oblasti ICT 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.3.10/02.0018 

Název příjemce  
 

Vysoké učení technické v Brně 

Celková alokovaná částka  
 

5.791.696,00 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

od 31.3.2010 do 30.6.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

ICT Akademie - Komplexní vzdělávací program pro pracovníky 
škol Jihomoravského kraje v oblasti ICT 
 
Projekt ICT Akademie Vysokého učení technického v Brně jako 
první nabízí pedagogům a dalším zaměstnancům středních a 
základních škol bezplatné programy vzdělávacích kurzů, které 
si kladou za cíl populárním způsobem přiblížit stále se 
rozvíjející svět informačních a komunikačních technologií. 
 
 
 
Informační a komunikační technologie mají pro dnešní mladou 
„generaci síťového věku“ výrazně větší význam než řada 
dalších odborných disciplin. Slouží pro získání informací, 
vzdělávání, zábavu a čím dál tím více se stává nezbytnou 
součástí jejich života i v zajištění jejich sociálních vazeb. 
Současně však tito mladí lidé sami potřebují pomoc při 
pochopení a ovládání tohoto moderního technického světa. 
Pedagog, který jim tuto pomoc poskytne, pak může právem 
získat jejich respekt, uznání a úctu. 
Aby však pedagogové byli připraveni úspěšně čelit této výzvě, 
často i sami potřebují počáteční pomoc. S vědomím této 
potřeby Vysoké učení technické v Brně s podporou Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost Evropského 
sociálního fondu připravilo vzdělávací projekt ICT Akademie. Je 



 

to první projekt, který nabízí pedagogům a dalším 
zaměstnancům středních a základních škol bezplatné 
vzdělávací kurzy zaměřené na informační a komunikační 
technologie. Cílem projektu je rozšířit přehled pedagogů ve 
čtyřech tematicky rozdělených programech: 
• Počítačové, mobilní a optické sítě a jejich prvky, 
• Komunikační sítě a jejich bezpečnost, 
• Telekomunikační služby a systémy, 
• Multimediální služby. 
V rámci každého programu jsou nabízeny čtyři 16-hodinové 
vzdělávací kurzy zaměřené na klíčové problematiky dané 
oblasti. Kurzy byly navrženy a připraveny zkušenými 
vysokoškolskými pedagogy a jsou přímo přizpůsobeny 
nejběžnějším potřebám cílové skupiny projektu. Sérii 
vzdělávacích kurzů nabízíme od září 2010. Pro nejlepší 
začlenění nabízených kurzů do rozvrhu pedagogů výuka 
probíhá vždy v odpoledních hodinách. 
 
Spolu se vzdělávacími kurzy nabízí projekt ICT Akademie 
pedagogům i řadu speciálních výhod. Výukové  matriály, 
připravované k jednotlivým kurzům, mohou pedagogové volně 
využívat i v rámci běžné výuky. Očekáváme také, že nové 
vědomosti budou pomáhat pedagogům v rámci jejich 
profesionálního i kariérního růstu na školách. 
Věříme, že nabídka projektu ICT Akademie rychle najde cestu k 
učitelům a dalším zaměstnancům škol a pomůže ještě více 
otevřít cestu do dnešního technologického světa jejich žáků a 
studentů. Členové týmu projektu ICT akademie k tomu nabízí 
veškerou pomoc osobně i přes webové stránky projektu 
http://www.ictakademie.cz. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://www.ictakademie.cz/ 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

